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А. H. TAMMSAARE 

MÄLESTUSEKS

Iga inimese surm jätab omaste, sõprade ja tuttava
te ringi teatava tühiku. See tühik õn väiksem või suu
rem, olenedes sellest, kui suurt tähtsust omas kadunu 
oma kaaslaste ja sõprade hulgas ning kui suur oli ta 
tutvusringkond. Mida vähem sõpru ja tuttavaid õn inime
sel, seda vähem märgatakse ta kadumist, mida suuremat 
ja tähtsamat osa oli tal täita ühiskonnas, seda suure
mat hulka puudutab ta tegevuse lakkamine. Õn aga kä 
inimesi, kelle tegevus ulatub üle kogu rahva, kelle 
sõbraks õn rahva iga liige. Need õn rahvuslikud suur
mehed. Nende surm tabab valusasti igaüht.

üheks niisuguseks rahvuslikuks suurmeheks, keda 
leinab kogu väike eesti rahvas, oli Anton Hansen Tamm
saare. Ei ole põhjust peatuda ta kirjandus li ku osatäht
suse juures, jätkub sellest, kui tähendada, et vaevalt 
leidub eestlast, kes pole kuulnud Tammsaare nime või 
suure mõnuga lugenud ta romaani ja novelli. Tammsaare 
kohta võib ütelda täie õigusega, et ta oli rahvuslik 
kirjanik. Ta moodustas oma loominguga selle maa ja rah
va lahutamatu osa, kust ta võrsus. и Tõde ja õigus*' õn 
täiel määral rahvuslik teos, teos eestlastest ja eest
lastele. Aga selle teose ja ta autori kuulsus pole su
letud ainult oma keele kitsasse piiridesse, vaid see 
õn äratanud tähelepanu kä Lääne-Euroopa kirjanduses. 
Suurvaimu, olgu ta nii rahvuslik kuitahes, ei saa pii
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Me ie suur imat kir Janikkü1 pole ‘егга’ш V'1 tf e ede-, - 1 * 
märtsi õhtul lahkus ta siit ilmast vaikselt ja oota
matult. Pal jud. kuulsid juba samal õhtul se Uest, kur
vast sünd: us estteised lugesid seda järgmisel hom
mikul- ajalehest. Kõiki, valdas tõeline ja sügav- kur
bus . • ... ■

Laupäevasel к õn eh . j :ul al otasime lahkunud 
suurvaimu lühikese-, hardushetkega. Seda tehti sel 
päeval pea igal nool, eriti las olid inimesed* koli -

• ku tulnud- kirjandus-kunstiliaiJcä harrastusiks.
Pühapäeva hilisõhtul lahkus kadunud kirjaniku 
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А. H. TAMMSAARE. . .
|Algus 1. lk)

rata ainult ühe rahvuse kitsa ringiga. See avardub kõi
gi takistuste kiuste ja avardab ühtlasi kä selle rahvu
se kultuuripiire• Seejuures ei suurenda kirjanik mitte 
ainult oma nime sära, vaid veel enam: ta tõstab oma 
rahva teiste vanade kultuurrahvaste hulka. See õn suur 
rahvuslik ülesanne ja seda õn suutnud saavutada oma 
loominguga A.H. Tammsaare. Seepärast õn mõistetav, et 
ta surm tabas valusasti kõiki teadlikke eestlasi ja et 
ta matusepäev oli rahvuslikuks leinapäevaks.

Kõik elav õn kaduv siin maailmas. Surma ja sünd 
vahelduvad looduse paratamatu ja raudse seaduse järgi. 
Surma õn selleks, et sigitada uut elu. Inimesed sünni
vad ja surevad ning mälestus kui inimesist tuhmub ja 
kaob varsti. Niipea ei kao aga nende teod. Ja Anton 
Hansen Tammsaare teod, 'ta kirjanduslik looming, jääb 
püsima eesti kirjand uses aukohale niikaua, kui õn 
eesti rahvas, eesti kultuur.

Olgu Ial kerge ja rahulik puhata selle maa mullas, 
mida nii väga õn armastanud ja nii meisterlikult ja 
soojasüdamlik uit õn kirjeldanud1

V.K.

O/t! "POISTE HÄÄLE" KIRJANDUSVÕISTLUSE

töid asus hindama 6-liikmcline žürii järgmises koos
seisus : ringi vanem hr. dir. O.J. Kiisel, hr. insp.
R. Mcresmaa, õp. prl. M. Ehvärt, 0/T~ "Poiste Hääleu 
juhatuse esimees H. Lehesalu ning õpilased R. Kütt 
(3 . Komm..) j а А . Arder (1. Komm.. ).

- о -

Homme, 9. skp. kõneleb'0. Uusväli teemal: "Iseloo
mu kasvatus".

- о -

Järgmine "Poiste Hääl" ilmub 15. skp. suurenda
tud kevadpühade numbrina.



KÄSIPALLI ESIVÕISTLUSED MEIE 
KOOLES.

Juba enne jõulupühi algasid klassidevahelised 
käsi pallivõistlused, mis* mängude rohke arvu ja mit
mesuguste ettenägemata takistuste tõttu (külmapühad 
ja äri praktika) õn kestnud senini ja alles nüüd 
hakkavad selguma võitjad.

Võistlused toimusid kahes grupis . Ühte kuulu
sid Kaubandus - ja Ärind uskeskkool ja 7. Prog. , tei
se Kommerts koo 1. Esimeses grupis toimusid võistlu
sed kahemiinuse süsteemis nii korv- kui kä võrkpal
lis, teises grupis aga mängis iga meeskond iga mees
konnaga-, seega siis turniiri süste emis .

Esimeses grupis oli osavõtjaid võrkpallis 7 
ja korvpallis 5, teises* grupis kõik kolm Komm.- koo
li klassi.

Kuna nüüd õn esimeses grupis jõutud võrkpallis 
finaalini ja korvpallis .juba võit j agi selginud, võib 
teha kokkuvõtte võistlejate mängutasernest. Õn ilm
nenud , et võistluste edukamateks•klassideks õn ol
nud III-dad klassid, kes mõlemas võistlusalas õn 
jõudnud kuni viimaste finaalmängudeni, kuna vane
mad klass id ( IV— ja IV— ) õn juba varemalt välja 3 
langenud, Korvpalli finaalis kohtusid Illil ja III-' 
klass. Varem oli nendevahelise mängu võitnud III— 
klassi meeskond (11:5) ja nüüd kohtus id nad uuesti 
III— klass pluss ringi võitjana ja III— klass miinus- 
ringi võitjana. Kä seekord oli võidukas Illi- klass, 
võitis oma rivaali. kaunis suurelt (45:19) Võitja 
meeskonna koosseis "oli: Jaakson-, Riise, Rekand, Mel
li к j i.. А a rdma.. Onn it lased värskele meis tr iie \

Võrkpallis õn niussringi meistrina selgunud 
samuti Illil klassi meeskond', kuna- miinusringi finaa
lis kohtuvad IVii ja Illil kl, ja nende võitja pääseb 
finaali Illil kl. vastu, kuna kaotaja langeb võist
lustest välja.

Teises grupis õn mängitud võrkpallis igaühega 
läbi, kuid ilmnes huvitav asjaolu: algul II klass 
võitis I, siis I võitis III ja lõpuks III võitis II 
klassi. Nii siis tekkis 11 surnud ring" ja turniir 
t uleb tuies ti коr.damis ele, et selgitada või t jat.

Korvpallis õn mängitud ainult üks mäng Komm. - к 
I ja II kl. vahel, mille võitis II kl suurelt (46:8)

Võistlused loodetakse lõpetada lähemal aj al ja 
siis selguvad kä meistrid. Ti-u



TALV SPORT TKSÜ-s

Möödunud nädalavahetusel peeti Mustamäel TKSÜ 
võistlused s uus at ami s es, mis ei olnud just
eriti õnnestunud, kuna lumi* oli väga kõva, peaaegu 
jäätanud. Individuaa^suusatamis es oli meie koolidest 
osavõtjaid ainult kaks, kes kahjuks ei pääsenud esi - 
meste hulka. .

Meeskonnasuusatarni ses t võttis osa kä Kommertskoo
li meeskond leosseisus Helmut Multer, H. Eesma, E. Laats, 
E. Vendelin, A. Raudsepp ja G. Elbre. Meeskond oli või
metelt võrdlemisi ühtlane ja kontrollpunktides ei tul
nud üksikuid mehi oodata. Meeskond saavutas neljanda 
koha, jäädes III kohale tulnud Tehnikumi meeskonnast 
maha ainult 2 sekundi võrra. Meie meeskond .kulutas 5 
km läbis tarnis eks 27.06 minutit.

Ui., sutamise võistlus ist osavõtjate arv 
oli üldse väike. Mei-e koolist oli ainult üks osavõtja - 
K, Martins õn.Komm.-к I klassist. Ta saavutas 500 m uisu
tamises TKSÜ meistritiitli, kana 1000 m uisutamises 
jäi ta teiseks. Seega õn ta meie koolidest teine meist
ritiitli omanik kuna varem õn meistritiitli saavutanud . 
Ü. Vendelin (Prog. 5. kl.) tennises. -

Ti-u

R E V А N S E E R I S I M El

Mäletatavasti koatas hiljuti Kommertskooli I kl. 
Riiklikule Ingilise Kolledžile laskmises.

Nüüd.toimus‘nende vahel uus kohtumine, seekord 
meie ko.oli ruumes. Võistlus toimus samuti aja puudu
sest tingituna {.«inuit põlvest asendist ja arenes päris 
pinevaks.. Meeskonnad juhtisid vaheldumisi, aga lõpuks 
suutsid meie poisid siiski võtta ülevõimu eneste kät
te ja võideti oma kodus vastaseid 5 silmaga.

МАКЕ ' ;

- о -

Raskused annavad tüsedale inimesele võimaluse 
oma võimeid näidata ; seepärast olgu tervitatud raskused ’

Iga äpardus õn Õpetlikum kui tuhat nõuannet.
Türi vanasõna.



"NOORSOOLE soovitatud"

Kaas õppur Ho-Pe avaldas eelmises " Poiste Hääles" 
aruteldava küsimuse kohta mõtteid, milledega allakir
jutanu' õn üld joontes täiesti nõus.

Nii. õn lugu "vastavate" filmidega, missuguseid 
Ho-Pe näib paremini tundvat ja võib. seetõttu kä anda 
õige otsuse. Kinokeeldu pole AaА kä kunagi rünnanud. 
Eelmine artikkel rõhutaski, et'see õn mõteldud mei
le vaid hüvanguks .

Lahkuminekud Ho-Pe1ga õn vist tekkinud sellest, 
et mo'oleme õrineval arvamusel noorsoo vanuse kohta. 
Noorsoo all tuleks vi. .st mõtelda kõiki mitte täiseali
si . Tõsine erinevus õn aga siiski selles, et allakir
jutanu ei pea mingiks blamaažiks kõne.ld.a vanemate 
inimestega poliitika st või elukallidusest. Kül 1 õn 
aga blamaaž noore kasvatusele kõnelda omasugustega 
ebamoraalsel st asjust, mis meie juures tuleb kahjuks 
Sagedasti ette. Et 16-аastane õn alles laps, seda ei 
julge vist keegi eitada, vahest ainult see laps ise. 
Selles asjas oleme Ho-Pe'ga täiesti ühel nõul.

Aga meie praeguse eesti koolinoorsoo juures -esi
neb nähtus, mis õn tingitud erinevusest meie ja. meie 
vanemate koolihariduses. Meie õpime praegu aineid, 
mida vanem põlv omal ajal ei saanud Õppida või õp
pis pääliskuudsemalt. Nii õn lugu eesti keelega, ko
dumaa, ajaloo ja maateadus ega, tervishoiuga, inglise - 
ja prantsuse keelega ja teiste ainetega . Õn tekki
nud kurioosum, mis paljudele vanematele ei taha häs
ti hinge mahtuda - muna õn mõneski asjas targem kui 
kana. Niisugune iseäralik elund esineb üksens prae
guse noorte-generatsiooni juures - meie järglased ei. 
suuda enam meie üle nii mitmes as'j; s triumfeerida.
Et oma arvamust seab tagasihoidlikult avaldama, see 
ci o.Lo juhiseks mittu üksnes noortele■, vaid kõigile. 
Tagasihoidlikkus ci > valdu aga mitt- niivõrd kõnele
mise vähesuses, kui toonis, milles arvamusi avalda
takse. See õn tõesti meile omane viga, et me oma vaa
teid sageli kuuluta, mo katogoor iii Stern ja ainuõigete
na . Tagasihoidlikkust toonis, ohtrust mõtteis 1 
Meie, kaubandusliku eriharidusega poisid, evirne veel 
ühe suure trumbi s eltskondlikus vestluses - me tun
neme ma j Eli d-us küsimus i kaugel paremini kui harilik 
täiskasvanu. Seega õn meil võimalusi seltskondlikust 
vestlusest kä tooni andvam osa võtta.

Noorus õn küpsemise i eg. Ain Lt v? ■ ■ ava
nud vili saab täiuslikuks . Seepärast olgu kä Sults - 

müü vestlus 1 oraoole oovl.tat id", Aan



Õhtupimedus õn laskunud üle maa. Sügav lumi katab 
Orge ja mägesid, turneddd kuused .õõtsuvad süngelt õhtu
tuule tasases paituses. Kõik õn vaikne, ainult kuskil 
kaugel õn naha ööpimeduses lendava lennuki tuld ja õn 
kuulda põrinat.

Lumiselt mäenõlvakuli laskuvad kaks tumedat kogu 
suuskadel alla. Sõidavad kuidagi arglikult, hoides 
puude varju. Neile järgneb teisigi, suusatajaid. Nad 
koonduvad ühe mäe nõlv а ku juurde,., Asetuvad puude taha 
ja piiluvad sealt ees olevat maastikku. Mäeharjal õn 
pimeduses vaevaltmärgatav traat meetrikõrguselt puude 
vahele seotud-. Tumedad 'kogud püüavad traati ületada 
ja edasi liikuda.• Samal hetke.l kajab "pauke". Helgiheit
jad süttivad. Tumedad kogud taanduvad: õn näha neile 
järele jooksvaid kogusid. Õn kuulda jällegi "pauke, 
taevasse kerkivad raketid, mis- ümbruse päev-valgeks 
teevad. 'Mõne minuti_ pärast püüavad tumedad kogud 

piuestl. üle-tada traati .ja .edasi" tungida, kuid as jata .
Ku skiily. kajab hurra ^hüüdeid. Rünnakud jätkuvad? ' "

Kui nüüd lugejal õn. kindel arvamine, et tegevus 
sünnib- kuskil sojutrondii kas "Mannerheim! või MäginotT 
liini ees, .kus luurepatrullid peavad võitlusi, siis - 
võin ma", rõõmsalt "muiata : mül õn õnnestunud armsaid 
lugejaid M al tn vedada _(vabandage 1 )

See juhtus nimelt Mus.taipae suusahuppemäe juures, 
kus pee.ti suurt - tali spordipidu, Tuletõrjujad olid moo
dustanud ahela ümber hüppemäe .ja nõudsid igalt -mäe 
j Hiiede mi ne j alt 50 s en t i . Pal j ud * 1 e id s id a ga, et- se e 
õn liiga kallis hind ja püidsid- salaja üle ümber mäe ' 
asetatud koite tungida, millele tuletõrjujad muidugi 
vastu as tusid.. Seäl juures helgiheitjad valgustas id 
hüppe mäe maandus mi spa Ika, heites vahel valgus vihke kä 
mujale , Ja paugud? Rakett püstolid paukus id, saates- 
mitmevärvilisi rakette taeva poole. Oli siiski rünnak.

- ........ • Jüri.
- о -

Kui sa kellelegi head tegid ja see head vilja 
kand i i, i iks s; ei t iiis veel kiitust ja tasu .. 
nõuud oma Iie; teo ees t ?

Mareus Auro1ius.



"М А ,L Е К L и В I" TEATEID
«1

"А11 klassi teine ring hakkab lõpule jõudma. 
Lõpetamata õn veel ainult 2 partiid: heinaste - 
Teene ja Teene' - Patsik. "A" klassist pääsevad eri
klassi 3 esimest.- Nendest õn selgunud juba 2. Pat- 
sik ja Uusväli. Kes aga kolmandaks osutub, kas ^ee- 
ne või heinaste, see selgub alles katkestatud partii 
de lõpetamisel. "An klassi meistriks võivad tulla 
veel ainult Patsik või Teene. Teistel võistlejatel 
enam lootusi ei ole. Käesoleval hetkel õn seis ' 'II 
ringis järgmine: 1. 0. Uusväli +4-1, 2. G. heinaste 
+2,5-1,5(1), 3. h. Teene +2-1(2), 4. h. Patsik +2-2 
(1), 5. E. Pruul +1,5-5,5, 6. H. Miil +1-4.

Üld kokkuvõttes punktid esimeses ja teises rin
gis, se aine j ärgmis e seisu:

1. h. Patsik +6-3(1), 2. 0. Uusväli +5,5-4,5, •
3. h. Teene +5-3(2), 4. G. heinaste +4,5-4,5(1),
5. S. Pruul +3,5-6,5, 6. H. Miil+3,5-6,5.

"TKMALÜ" TURNIIRILT

TKMaL' II klassi turniiri võib nimetada "‘loobu- 
jate turniiriks", sest igal võistluspäeval selgus 
jälle paar loobujat. Loobujate hulgas õn kä meie 
koolist h. Patsik. Et pool turniiri õn läbi, siis 
enam loobuda ei saa. Kes enam edasi võistelda ei 
soovi, saavad 1 о о bum is kä о t us e d . Nende nimed jää
vad tabelisse püsima, kuid turniiri esimesel poolel 
loobujate nimed kus-tutakse tabelist. Teise võistle
jana meie koolist loobus H. Jürgens . Toma nimi ja 
s amut i kä punkt id j i: civ ad . püs ima , sest ta lo obus 
peale poolt turniiri. Sellega õn jäänud võistlema:
I grupis 10 (turniiri algul 14) ja II grupis 12 (al
guses 14). 8. voor mängiti neljapäeval, 29. veebr. 
Esmaspäeval, 4. märtsil oli katkestatud partiide lõ
petan ise päev.

Väljaandja 0/U "Poiste Hääl". Trükitud 165 eksemp. 
Trükkinud ja paljundanud E«Kruusement ja J.Käärson.
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